

Presse-Information

Schlossplatz 13, 73765 Neuhausen

Ihr Ansprechpartner: Sabine Kristen

Telefon 07158 1818-121 Telefax 07158 1818-191

E-Mail sabine.kristen@volksbank-filder.de

www.volksbank-filder.de

Neuhausen, 14.03.2022



Förderung von einheimischen Pflanzenarten

Volksbank Filder spendet 5.000 Euro

Für die Volksbank Filder ist Nachhaltigkeit ein wichtiges Thema. Für die Aktion "Blühkiste" der Stadt Filderstadt überreichte Vorstandssprecher Rainer Spannagel (2. v. r.) zusammen mit Sabine Döring und Andreas Hesse (beide Volksbank Filder) einen Scheck über 5000 Euro an den ersten Bürgermeister Falk-Udo Beck (ganz links). Bürgerinnen und Bürger aus Filderstadt können beim Kauf von einheimischen Stauden und Gehölzen und torffreier Erde 25 Prozent ihres Kaufpreises zurückerhalten. Nähere Informationen gibt es unter www.filderstadt.de (Suchbegriff "Blühkiste").

Foto: Phuong-Uyen Nguyen/Volksbank Filder